АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2021 № 380

г. Холм

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в
Холмском муниципальном районе

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация
Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Холмском
муниципальном районе, утверждённое постановлением Администрации
Холмского муниципального района от 27.11.2019 № 803 следующие
изменения:

1.1. Подпункт 11. пункта 2.1. раздела 2. главы V изложить в следующей
редакции:

«11. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя
(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо
гражданства (подданства) иностранного государства - участника
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе,
в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не
позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства -
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии
с которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной службе».

1.2. Дополнить подпунктом 11.1. пункта 2.1. раздела 2. главы V
следующего содержания:

«11.1. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя
(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного

Cерийный номер сертификата:
0983FB252CB71C89B8EB11EEA831D1BA9D
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 22.07.2021 14:20
Срок действия: с 29.04.2021 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

государства либо получении вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на
территории иностранного государства, в день, когда муниципальному
служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня
приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо
получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего
право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства».

1.3. Подпункт 6.1.6. пункта 6.1. раздела 6. главы V изложить в
следующей редакции:

«6.1.6 Прекращения гражданства Российской Федерации либо
гражданства (подданства) иностранного государства - участника
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе».

1.4. Подпункт 6.1.7. пункта 6.1. раздела 6. главы V изложить в
следующей редакции:

«6.1.7. наличия гражданства (подданства) иностранного государства
либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации».

1.5. Подпункт 13.1.2. пункта 13.1. раздела 13. главы V признать
утратившим силу.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев